### Beschlussprotokoll

## über die 2. Sitzung des Ausschusses für Schule, Kultur und Sport am 16.10.2019

**Beginn:** 17:00 Uhr **Ende:** 18:50 Uhr

Ort: Landratsamt Greiz, Dr.-Rathenau-Platz 11, Sitzungszimmer 112

## **Anwesend waren:**

#### Landrat

Schweinsburg, Martina

#### Vorsitzender

Dietzsch, Jens - Fraktion CDU

#### Schriftführer

Wagenknecht, Manuela

#### **Fraktion CDU**

Barnikow, Annerose

### **Fraktion AfD**

Kolbe, Ingo

## Ausschussgemeinschaft

Marek, Stephan

## Fraktion IWA-BIZ-BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN

Smieskol, Doris

## Zuhörer gem. § 43 Absatz 2 ThürKO

Skibbe, Diana - Fraktion DIE LINKE

# Von Seiten der Verwaltung nahmen teil:

Herr Neunübel Abteilungsleiter I Frau Becker Amtsleiterin Kämmerei

Herr Enke Amtsleiter Zentrale Verwaltung, Schule, Kultur, Sport Herr Metzner Sachgebietsleiter Denkmalschutz/Wohnungsbauförderung

Herr Jahn Sportförderung

Frau Roth Presse, Öffentlichkeitsarbeit, Landkreisjournal Informationstechnik und Kommunikation

2. SKS 16.10.2019 Seite **1** von **2** 

Der Vorsitzende, Herr Dietzsch, stellt fest, dass die Mitglieder des Ausschusses für Schule, Kultur und Sport form- und fristgerecht eingeladen sind und die Beschlussfähigkeit mit 6 Ausschussmitgliedern gegeben ist.

Anträge zur Änderung der Tagesordnung werden nicht gestellt. Der Vorsitzende stellt die Tagesordnung fest:

## Öffentliche Sitzung:

1. Vergabe von Fördermitteln im Bereich Sport - Förderung des Sportstättenbaus der Vereine

Vorlage: 3396/2019

## Öffentliche Sitzung

1 Vergabe von Fördermitteln im Bereich Sport - Förderung des Sportstättenbaus der Vereine

Vorlage: 3396/2019

#### Beschluss 06/2019

Gemäß der Förderrichtlinie des Landkreises Greiz für Kunst, Kultur, Sport und Denkmalschutz, Teil II (Sport), bewilligt der Ausschuss für Schule, Kultur und Sport des Kreistages Greiz im Bereich der Förderung des Sportstättenbaus der Vereine dem Hundesportverein (HSV) "Hundefreunde" Greiz e. V. einen Zuschuss in Form einer Anteilsfinanzierung in Höhe von 8.000,00 Euro.

Die Förderung des o. g. Vorhabens erfolgt vorbehaltlich der Sicherung der Gesamtfinanzierung und der noch beizubringenden Anlagen zum vorliegenden Antrag.

Abstimmergebnis: einstimmig angenommen

Ja 6

Jens Dietzsch Vorsitzender des Ausschusses für Schule, Kultur und Sport

Manuela Wagenknecht Büro Kreistag

2. SKS 16.10.2019 Seite **2** von **2**